Комиссия

по разработке Территориальной программы

обязательного медицинского страхования Кировской области
Р Е Ш Е Н И Е
30 января 2015 года                                                                                                                 № 1/5
О стимулирующем нормативе
финансирования первичной
медико-санитарной помощи
Рассмотрев показатели результативности деятельности медицинских организаций и критерии их оценки при оплате медицинской помощи, оказанной в амбулаторных условиях, оплачиваемой по подушевому нормативу финансирования за 4 квартал 2014 года, комиссия по разработке Территориальной программы обязательного медицинского страхования Кировской области РЕШИЛА:

Утвердить сумму стимулирующего норматива финансирования ПМСП по медицинским организациям за 4 квартал 2014 года. Прилагается.
Председатель комиссии                                _______________                               Д.А. Матвеев
Приложение
к решению комиссии

по разработке Территориальной
программы обязательного
медицинского страхования
Кировской области
от 30.01.2015 № 1/5
Стимулирующий норматив финансирования ПМСП по медицинским организациям за 4 квартал 2014 года
	№ п/п
	Наименование МО
	Баллы по показателям
	Итого баллов
	Общий коэффи-циент

	Сумма

стимулирующих выплат, руб.

	Уровень госпитализации прикреп-ленного населения
	Вызовы скорой медицинской помощи населением, прикреплен-ным к МО
	Выявле-ние онкопа- тологии

	Доля посещений с профилак-тической целью
	Доля посещений по неотложной медицинской помощи
	Представление МО реестров в формате XML
	Отсутст-вие обосно-ванных жалоб

	1.
	КОГБУЗ «Кировская городская клиническая больница № 1»
	5
	4
	4
	1
	1
	0
	0
	15
	0,349
	1 097 744,02

	2.
	КОГБУЗ «Кировская городская больница № 9»
	6
	2
	6
	2
	5
	0
	1
	22
	0,512
	1 637 132,57

	3.
	КОГБУЗ «Кировская городская больница № 4»
	0
	3
	4
	3
	1
	0
	1
	12
	0,279
	379 388,19

	4.
	КОГБУЗ «Кировская городская больница № 5»
	2
	2
	3
	2
	6
	0
	1
	16
	0,372
	870 825,03

	5.
	КОГБУЗ «Северная городская клиническая больница»
	5
	2
	5
	2
	4
	0
	1
	19
	0,442
	1 252 520,73

	6.
	КОГБУЗ «Кировская городская клиническая больница № 6 «Лепсе»
	5
	3
	2
	3
	3
	0
	1
	17
	0,395
	578 411,00

	7.
	КОГБУЗ «Кировская городская больница № 2»
	6
	1
	6
	1
	2
	0
	1
	17
	0,395
	1 859 514,72

	8.
	КОГБУЗ «Областной гериатрический центр»
	2
	3
	0
	3
	0
	0
	1
	9
	0,209
	251 340,59

	9.
	НУЗ «Отделенческая больница на станции Киров ОАО «Российские железные дороги»
	6
	3
	3
	4
	0
	0
	1
	17
	0,395
	252 390,00

	10.
	ФГУЗ «Медико-санитарная часть Управления внутренних дел по Кировской области»
	3
	4
	0
	7
	0
	0
	1
	15
	0,349
	6 404,98

	11.
	КОГБУЗ «Арбажская центральная районная больница»
	1
	0
	2
	4
	6
	0
	1
	14
	0,326
	219 039,77

	12.
	КОГБУЗ «Афанасьевская центральная районная больница»
	3
	4
	6
	3
	5
	0
	1
	22
	0,512
	809 868,01

	13.
	КОГБУЗ «Белохолуницкая центральная районная больница»
	5
	5
	3
	2
	3
	0
	1
	19
	0,442
	897 840,08

	14.
	КОГБУЗ «Верхнекамская центральная районная больница»
	3
	4
	4
	2
	0
	0
	1
	14
	0,326
	922 921,06

	15.
	КОГБУЗ «Верхошижемская центральная районная больница»
	2
	2
	5
	4
	5
	0
	1
	19
	0,442
	381 098,51

	16.
	КОГБУЗ «Даровская центральная районная больница»
	5
	7
	1
	3
	2
	0
	1
	19
	0,442
	544 413,46

	17.
	КОГБУЗ «Зуевская центральная районная больница»
	0
	4
	2
	2
	5
	0
	1
	14
	0,326
	703 287,88

	18.
	КОГБУЗ «Кикнурская центральная районная больница»
	5
	6
	6
	4
	2
	0
	1
	24
	0,558
	474 076,42

	19.
	КОГБУЗ «Кильмезская центральная районная больница»
	3
	5
	0
	3
	2
	0
	1
	14
	0,326
	391 707,70

	20.
	КОГБУЗ «Кирово-Чепецкая центральная районная больница»
	3
	4
	6
	1
	4
	0
	1
	19
	0,442
	2 808 463,37

	21.
	ФБУЗ «Медико-санитарная часть № 52» ФМБА России
	5
	3
	6
	1
	4
	0
	1
	20
	0,465
	1 793 282,01

	22.
	КОГБУЗ «Куменская центральная районная больница»
	0
	5
	2
	3
	5
	0
	1
	16
	0,372
	684 309,83

	23.
	КОГБУЗ «Лебяжская центральная районная больница»
	0
	7
	2
	4
	4
	0
	1
	18
	0,419
	386 342,93

	24.
	КОГБУЗ «Лузская центральная районная больница»
	4
	1
	5
	2
	2
	0
	1
	15
	0,349
	723 153,61

	25.
	КОГБУЗ «Малмыжская центральная районная больница»
	6
	4
	7
	2
	1
	0
	1
	21
	0,488
	1 284 918,66

	26.
	КОГБУЗ «Мурашинская центральная районная больница»
	2
	0
	1
	3
	3
	0
	1
	10
	0,233
	304 974,73

	27.
	КОГБУЗ «Нагорская центральная районная больница»
	2
	6
	3
	3
	6
	0
	1
	21
	0,488
	512 379,90

	28.
	КОГБУЗ «Немская центральная районная больница»
	2
	0
	1
	4
	1
	0
	1
	9
	0,209
	147 775,07

	29.
	КОГБУЗ «Нолинская центральная районная больница»
	6
	5
	7
	2
	4
	0
	1
	25
	0,581
	1 098 116,37

	30.
	КОГБУЗ «Омутнинская центральная районная больница»
	4
	7
	5
	1
	5
	0
	1
	23
	0,535
	2 513 957,63

	31.
	КОГБУЗ «Опаринская центральная районная больница»
	0
	6
	3
	4
	3
	0
	1
	17
	0,395
	490 107,51

	32.
	КОГБУЗ «Оричевская центральная районная больница»
	2
	6
	4
	2
	2
	0
	1
	17
	0,395
	1 046 733,15

	33.
	КОГБУЗ «Орловская центральная районная больница»
	1
	0
	1
	3
	0
	0
	1
	6
	0,140
	184 776,22

	34.
	КОГБУЗ «Пижанская центральная районная больница»
	6
	5
	0
	4
	1
	0
	1
	17
	0,395
	407 479,42

	35.
	КОГБУЗ «Подосиновская центральная районная больница имени Н.В.Отрокова»
	0
	0
	5
	2
	1
	0
	1
	9
	0,209
	381 695,93

	36.
	КОГБУЗ «Санчурская центральная районная больница имени А.И. Прохорова»
	7
	1
	7
	4
	5
	0
	1
	25
	0,581
	527 039,62

	37.
	КОГБУЗ «Свечинская центральная районная больница»
	6
	6
	5
	4
	0
	0
	1
	22
	0,512
	396 231,40

	38.
	КОГБУЗ «Советская центральная районная больница»
	0
	3
	1
	2
	6
	0
	1
	13
	0,302
	773 382,74

	39.
	КОГБУЗ «Сунская центральная районная больница»
	2
	0
	7
	4
	1
	0
	1
	15
	0,349
	243 724,44

	40.
	КОГБУЗ «Тужинская центральная районная больница»
	1
	1
	2
	4
	7
	0
	1
	16
	0,372
	245 666,42

	41.
	КОГБУЗ Унинская центральная районная больница»
	1
	1
	3
	4
	3
	0
	1
	13
	0,302
	309 547,75

	42.
	КОГБУЗ «Уржумская центральная районная больница»
	3
	5
	4
	2
	2
	0
	1
	17
	0,395
	1 019 340,86

	43.
	КОГБУЗ «Фаленская центральная районная больница»
	0
	2
	2
	3
	2
	0
	1
	10
	0,233
	257 461,52

	44.
	КОГБУЗ «Шабалинская центральная районная больница»
	0
	7
	1
	3
	1
	0
	1
	13
	0,302
	295 543,07

	45.
	КОГБУЗ «Яранская центральная районная больница»
	4
	1
	5
	2
	3
	0
	1
	16
	0,372
	877 129,09

	46.
	ФКУЗ «Медико-санитарная часть № 43 ФСИН»
	7
	5
	2
	5
	0
	0
	1
	20
	0,465
	47 495,71

	47.
	КОГБУЗ «Вятскополянская центральная районная больница»
	6
	4
	7
	0
	2
	0
	0
	19
	0,442
	2 586 210,60

	48.
	ГБОУ ВПО «Кировская государственная медицинская академия»
	4
	7
	0
	6
	0
	0
	1
	18
	0,419
	36 189,10

	49.
	КОГБУЗ «Котельническая центральная районная больница»
	1
	1
	4
	1
	2
	0
	1
	10
	0,233
	836 886,19

	50.
	КОГБУЗ "Кировский клинико-диагнстический центр"
	4
	5
	6
	0
	2
	0
	1
	18
	0,419
	5 201 240,88

	51.
	КОГБУЗ "Детский клинический консультативно-диагностический центр"
	7
	4
	0
	1
	2
	0
	0
	14
	0,389
	3 017 270,53

	52.
	КОГБУЗ "Кировская клиническая больница №7"
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	3 269 970,40*

	53.
	КОГБУЗ "Юрьянская районная больница"
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	787 765,14**

	54.
	КОГБУЗ «Слободская центральная районная больница им. академика А.Н.Бакулева»*
	4
	2
	5
	0
	1
	0
	1
	13
	0,302
	X

*В связи с распоряжением Департамента здравоохранения Кировской области от 22.10.2014 №756 «О реорганизации Кировских  областных государственных бюджетных учреждений здравоохранения» с 23 декабря 2014 года создано учреждение КОГБУЗ "Кировская клиническая больница №7" в результате слияния КОГБУЗ «Кировская клиническая больница №7» и КОГБУЗ «Богородская центральная районная больница». Оценка показатели результативности деятельности медицинских организаций  КОГБУЗ «Кировская клиническая больница №7» и КОГБУЗ «Богородская центральная районная больница» за 4 квартал 2014 года производилась отдельно.
** В связи с распоряжением Департамента здравоохранения Кировской области от 22.10.2014 №755 «О реорганизации Кировских  областных государственных бюджетных учреждений здравоохранения» создано учреждение КОГБУЗ "Юрьянская районная больница" в результате слияния КОГБУЗ «Юрьянская центральная районная больница» и КОГБУЗ «Городская больница ЗАТО Первомайский». Оценка показатели результативности деятельности медицинских организаций КОГБУЗ «Юрьянская центральная районная больница»  и КОГБУЗ «Городская больница ЗАТО Первомайский» за 4 квартал 2014 года производилась отдельно.